

Résultats Annuels 2021 : Forte hausse du CA, nouvelle progression de la rentabilité

-

Acquisition de la Société Scaletec Ltd (Nouvelle-Zelande)

Les comptes consolidés pour l'année 2021 ont été arrêtés par le Directoire et présentés au Conseil de Surveillance du 7 Avril 2022. Ces comptes sont en cours d'audit.

(en K€)	2021	2020	Var
Chiffre d'affaires consolidé	150 711	135 949	10,9%
EBITDA	22 196	19 135	16,0%
<i>En% du chiffre d'affaires</i>	14,7%	14,1%	-
Résultat opérationnel	14 458	12 692	13,9%
<i>En% du chiffre d'affaires</i>	9,6%	9,3%	-
Résultat Net part du Groupe	9 250	7 061	31,0%
<i>En% du chiffre d'affaires</i>	6,1%	5,2%	-
Résultat Net par Action (en Euros)	1,71	1,31	30,5%

Hausse du CA à 151 M€ dont 44 % à l'international

Le Groupe Precia Molen a réalisé un **chiffre d'affaires de 150,7 M€** au cours de l'année 2021. Ce chiffre est en progression de 10,9% par rapport à 2020 (+10,7% par rapport à 2019). L'apport de l'acquisition de Creative IT le 30 avril 2021 se monte à +1,4% (sur 9 mois), les effets de changes sont négligeables, la croissance organique ressort donc à +9,4%.

Le CA France a connu une forte progression de 11,9% (14,9% pour Precia SA et 4,9% pour PMS qui représente l'activité services). L'**Europe** pour sa part progresse légèrement de **2,5%** avec de très bonnes performances de Precia Polska (+44,6%) et PM UK (+14,3%) malgré le Brexit.

Le CA de la zone « reste du monde » progresse de 25,7% surtout en Asie Pacifique avec une très forte contribution de PM India (+51,5%) ce qui représente 60% de la progression du CA de cette zone. Les filiales de Malaisie, de Nouvelle Zélande et de Chine connaissent également de fortes progressions.

Amélioration de l'EBITDA et de la marge opérationnelle à 9,6 %

L'**EBITDA** atteint 22,2 M€ soit 14,7% du chiffre d'affaires en augmentation de 16,0% par rapport à 2020 (19,1 M€). Le **Résultat Opérationnel** de la période se monte quant à lui à 14,5 M€, soit 9,6% du chiffre d'affaires et en hausse de 13,9% par rapport à l'an passé.

Le bon niveau de résultat d'exploitation de Creative IT (supérieur au niveau moyen du groupe) conjugué à des nombreuses mesures de maîtrise des coûts sur nos bases historiques permet donc au groupe d'enregistrer un niveau de **profitabilité d'exploitation record**.

PMS avec 7,3 M Euros de Résultat d'exploitation, en progression de 12,7% maintient sa part de 50% des résultats du groupe. A noter que **PMS, Precia SA, PM India, PM NL & Belgique, PM Afrique de L'Ouest et Milviteka** sont dans l'ordre les plus gros contributeurs au résultat d'exploitation.

Cette bonne performance opérationnelle résulte notamment d'une **amélioration importante de la situation de plusieurs filiales**. **PM UK et PM Polska** reviennent à l'équilibre grâce à de très gros efforts de réorganisation et l'Australie reste pour sa part un point d'attention.

Après prise en compte d'un résultat financier net négatif de 27 K€, d'effets de change positifs de 146 K€ et d'une charge d'impôt reflétant un taux d'imposition en baisse (31,5 % du résultat), le résultat net part du groupe 2021 atteint 9,3 M€ (+31,0%), il représente 6,1 % du chiffre d'affaires, contre 5,2 % en 2020. Ce niveau de résultat tient aussi compte d'intérêts minoritaires en hausse à 0,7 M€.

Le résultat par action se monte à 1,71 € par action comparé à 1,31 € en 2020 (après multiplication par 10 du nombre d'actions suite à la division par 10 du nominal).

Cash-flow d'exploitation en hausse, belle amélioration du niveau du besoin en fonds de roulement

Le flux net de trésorerie généré par l'activité (après impôts) se monte à 20,6 M€ contre 14,8 M€ un an plus tôt. Cette augmentation est permise d'une part par la hausse du niveau d'EBITDA et d'autre part par un besoin en fonds de roulement maîtrisé à un niveau historiquement bas (15,2 M€ soit 10,1% du chiffre d'affaires vs. 13,3 % en 2020). Les investissements dans l'outil de production sont restés élevés (investissements nets de 4,5 M€ contre 4,1 M€ en 2020) et les acquisitions significatives (5,6 M€).

En conséquence, la trésorerie nette de dettes financières (incluant les dettes de locations pour 9,4 M€) s'établit à 11,3 M€ contre 6,3 M€ un an plus tôt.

La trésorerie (trésorerie et équivalents de trésorerie) se monte elle à 36,8 M€ contre 31,2 M€ un an plus tôt.

Dividendes

Au regard du niveau de résultat du groupe, le montant par action du dividende qui sera proposé à l'assemblée générale prévue le 17 juin 2022 est de 0,40 € par action contre 0,27 € l'an passé.

Perspectives 2022

Le niveau de prise de commande demeure excellent en ce début d'année avec un carnet de commande qui continue à grossir malgré les incertitudes liées au contexte sanitaire qui ne sont pas toutes levées et la guerre en Ukraine qui complexifie encore la situation.

Le portefeuille de commandes est aujourd'hui supérieur de 33 % à celui début d'année 2021. Néanmoins les pénuries de composants électroniques entraîneront des conséquences sur notre capacité à fabriquer ce qui limitera mécaniquement la croissance de notre chiffre d'affaires.

Dans ce contexte, le groupe se fixe pour objectif un chiffre d'affaires consolidé de 160 M€ en 2022. D'autre part les très fortes augmentations de coût de toutes les matières premières et des composants auront un impact sur la rentabilité ce qui devrait entraîner une baisse de la marge opérationnelle attendue à 9,1 % contre 9,6% en 2021.

Mise à disposition du rapport financier annuel

Le rapport financier annuel au 31 décembre 2021 sera disponible à partir du 30 Avril 2022 sur le site internet de la société : <http://www.preciamolen.com/informations-reglementees/>

Prochaine publication

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe Precia Molen pour le premier trimestre 2022 sera publié le 16 mai 2022.

Acquisition de la Société Scaletec Ltd (Nouvelle-Zelande)

Le Groupe Precia Molen annonce avoir signé récemment l'acquisition du fonds de commerce de la société Scaletec Ltd (www.scaletec.co.nz) en Nouvelle-Zélande via sa filiale Precia Molen New Zealand, confirmant ainsi l'attrait du groupe pour la zone Asie-Pacifique et la Nouvelle-Zélande en particulier.

La société Scaletec est spécialisée dans la vente et le service d'instruments de pesage industriel sur tout le territoire Néo-Zélandais. Bénéficiant d'une position de marché forte, d'une excellente réputation au service d'une clientèle fournie et renommée, son effectif est de 6 personnes et son chiffre d'affaires d'environ 700 KEUR. Les activités de la société Scaletec seront incluses dans le périmètre de consolidation à partir du 1er avril 2022.

Le Président du Directoire

René COLOMBEL

Contacts :

PRECIA MOLEN
BP 106 – 07001 PRIVAS CEDEX
Tél. : +33 4 75 66 46 77
E-mail pmcontact@preciamolen.com



A propos du Groupe Precia Molen

Le groupe Precia Molen assure la conception, la fabrication, la vente, l'installation, la maintenance et la vérification d'instruments de pesage statique industriel et commercial et de pesage et dosage en continu. Ces solutions sont destinées aussi bien à l'industrie lourde (mines, carrières, sidérurgie, énergie, environnement...) qu'à l'industrie légère (agro-alimentaire, chimie, transport et logistique...) et également aux administrations (postes, collectivités territoriales...).

De la conception à la maintenance, le Groupe Precia-Molen couvre l'ensemble des besoins des professionnels en matière de pesage. Precia-Molen est présent sur les cinq continents, à travers 22 filiales commerciales et de service ainsi qu'un vaste réseau d'agents. Il dispose de neuf sites de production (France, Pays-Bas, en Inde, au Royaume-Uni, au Maroc, en Australie, en Pologne et en Lituanie) et trois sites d'assemblage (Brésil, USA, Malaisie). Le Groupe mène une politique d'innovation dynamique et il est labellisé Entreprise Innovante par Oseo. Precia Molen est cotée sur le compartiment C de NYSE-Euronext Paris (code ISIN FR0000060832 – Mnemo : PREC). - Plus d'information sur www.preciamolen.com